1

2021年４月16日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー エ ル

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 横 田 孝 治

（コード : 3361 東証第一部）

問合せ先  取締役 管理本部副本部長 笹 山 和 則

（TEL 045－592－7777）

組織変更、役員の担当職務の変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役員の担当職務の変更

及び人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2021年５月１日付）

  より一層の業務効率化を図ることを目的に、以下の変更を行います。

  ・ ＬＰＧ保安本部とエンジニアリング本部を統合しＬＰＧ保安・工事本部とする。傘下に保安部、

  設計工事部及びバルク事業部を設置する。

・ 製造本部を新設し、その傘下にエンジニアリング本部傘下のＬＰＧ製造部、及びウォーター業務

本部傘下のウォーター工場管理部を移管する。

・ 営業本部傘下のＬＰＧ営業部を第１営業部に名称変更する。また、ＬＰＧ特需部とウォーター営

業部を統合し第２営業部とする。

・ ＬＰＧ業務本部傘下のＬＰＧ物流管理部をＬＰＧ物流部に名称変更する。

・ デザイン室を廃止し、その機能を管理本部ＣＳＲ推進部に移管する。

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の担当職務の変更（2021年５月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

横田 孝治
代表取締役社長 執行役員

製造本部長

代表取締役社長 執行役員

管理本部長

室越 義和
専務取締役 執行役員

ＬＰＧ保安・工事本部長

専務取締役 執行役員

ＬＰＧ保安本部長

関本 兼助
取締役 執行役員

ウォーター業務本部長 兼 営業本部副本部長

取締役 執行役員

ウォーター業務本部長

八尋 敏行

取締役 執行役員

ＬＰＧ保安・工事本部副本部長 兼 内部統

制委員会委員長

取締役 執行役員

エンジニアリング本部長 兼 内部統制委員

会委員長

笹山 和則
取締役 執行役員

管理本部長

取締役 執行役員

管理本部副本部長

2

３．人事異動／執行役員（2021年５月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

山田 健博
執行役員

製造本部 ＬＰＧ製造部長

執行役員

エンジニアリング本部 ＬＰＧ製造部長

勝海 直人
執行役員

営業本部 第２営業部長

執行役員

営業本部 ＬＰＧ特需部長

内藤 剛司
執行役員

ＬＰＧ保安・工事本部 バルク事業部長

執行役員

エンジニアリング本部 バルク事業部長

以 上

Ｌ
Ｐ
Ｇ
製
造
部

製
造
本
部

 
 
 
 
 
⼯
場
管
理
部

営
業
本
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
営
業
開
発
部

 
 
 
 
 
物
流
部

 
 
 
 
 
業
務
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
物
流
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
業
務
部

Ｔ
Ａ
Ｓ
Ｋ
営
業
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
物
資
部

株主総会

   取締役会

企画室

ITシステム室

経営会議

執⾏役員会

C
S
R
推
進
部

総
務
⼈
事
部

審査室

バ
ル
ク
事
業
部

設
計
⼯
事
部

経
理
部

内部監査室

供
給
本
部

管
理
本
部

第
２
営
業
部

第
１
営
業
部

供
給
部

財
務
・
予
算
管
理
部

保
安
部

監査等委員会

株式会社トーエル 組織図
【2021年５⽉１⽇付】

コンプライアンス委員会

リスク管理委員会

クオリティ委員会

内部統制委員会 ＜代表取締役＞

名誉会⻑

会⻑（ＣＥＯ）

社⻑

Ｌ
Ｐ
Ｇ
業
務
本
部

監査等委員会

Ｌ
Ｐ
Ｇ
保
安
・
⼯
事
本
部

ウ
ォ

タ
ー

ー

ウ
ォ

タ
ー

ー

ウ
ォ

タ
ー

ー

ウ
ォ

タ
ー

ー

ウ
ォ

タ
ー

ー

ウ
ォ

タ
ー

ー

ウ
ォ

タ
ー

ー

業
務
本
部

ー

ー

	20210416　組織変更、役員の担当職務の変更及び人事異動に関するお知らせ（確定）修正後
	20210501　組織図（20210501付）PDF用（確定）